การแปลงคำโดยแปลงเสียงวรรณยุกต์

ในปี พ.ศ. ๒๕๐๒ (ค.ศ. ๑๙๕๙) นักภาษาศาสตร์ชาวอังกฤษคนหนึ่ง คือ จี.บี.คาวเนอร์ (G.B. Downer) ได้เขียนบทความชื่อ "Derivation by Tone-Change in Classical Chinese" เขากล่าวว่า นักภาษาศาสตร์หลายคนทั้งชาวจีนและชาวตะวันตก เช่น โจว จูหมัว (Jou Tzuumu), โจว ผ่ากาว (Jou Fahgau), หวาง ลี (Wang Lih), มาสเปโร (Maspéro), และ